
LICITEC COMERCIAL LTDA 

______________________________________________________________________________________ 

LICITEC COMERCIAL LTDA 

Rua Manoel Correia, 212  – CEP: 02728-050 – São Paulo – SP - Brasil – Fone: (55 11) 4564-6845 / (55 11) 3616-6845 

www.licitec-e.com.br - licitec-e@licitec-e.com.br 

 

Proposta 

CESAMA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 
UASG 925894 

 
Razão Social da Empresa: LICITEC COMERCIAL EIRELI. 
CNPJ: 10.614.837/0001-84 
Inscrição Estadual: 148.478.996.114 
Inscrição Municipal: 3.881.564-8 
Optante pelo Simples (x)SIM ( )NÃO / Optante pelo SIMEI ( ) SIM ( )NÃO (X) 
Endereço: Rua Relógio do Sol nº 137 A - Lapa - São Paulo – SP- CEP 05.065-080 
Telefone: (11) 4564-6845 / 3616-6845 - E-mail: licitec-e@licitec-e.com.br 
Banco: 341 – Agência: Ag.1012 – Conta Corrente: 76.471-6 
Banco: 237 – Agência: Ag. 07824 – Conta Corrente: 0038938-2 
Representante da Empresa: LUCIANA MARIANO OLIVEIRA FRADE 
Brasileira - Cargo: Diretora – RG: 14.428.647-6 SSP/SP – CPF: 073.205.348-00 
A Unidade da Federação na qual será emitido o documento fiscal é São Paulo 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LO
TE

 

Descrição QTDE UN 
PREÇO 

UNITÁRIO R$ 
PREÇO TOTAL R$ 

2 

 
CONJ REAGENTES TNT 16MM 0,3-20MG/L C 50UN  
Marca: HACH 
Mod.: 2760345-BR 
 

2 UN R$ R$ 7.885,00 R$15.770,00 

 

Valor total da proposta:  (Quinze mil, setecentos e setenta Reais) 
R$ 15.770,00 



LICITEC COMERCIAL LTDA 

______________________________________________________________________________________ 

LICITEC COMERCIAL LTDA 

Rua Manoel Correia, 212  – CEP: 02728-050 – São Paulo – SP - Brasil – Fone: (55 11) 4564-6845 / (55 11) 3616-6845 

www.licitec-e.com.br - licitec-e@licitec-e.com.br 

 

 
 
 
 
PRAZO PARA FORNECIMENTO: de acordo com o cronograma definido em edital 90 dias. (esclarecimento) 
 

VALIDADE DA PROPOSTA: Conforme edital. 

 

São Paulo, 07 de julho de 2022. 

 

 

 

                                                              

 

                     

 

 

_______________________________________ 

LICITEC COMERCIAL EIRELI 
Rep. Legal: Luciana Mariano Oliveira Frade 

RG: 14.428.647-6 
CPF: 073.205.348-00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LICITEC COMERCIAL LTDA 

______________________________________________________________________________________ 

LICITEC COMERCIAL LTDA 

Rua Manoel Correia, 212  – CEP: 02728-050 – São Paulo – SP - Brasil – Fone: (55 11) 4564-6845 / (55 11) 3616-6845 

www.licitec-e.com.br - licitec-e@licitec-e.com.br 

 

 
DECLARAÇÃO 

 
A empresa LICITEC COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.614.837/0001-84, com sede Rua Relógio do Sol 
nº 137 A - Lapa - São Paulo – SP- CEP 05.065-080, aqui representada por Luciana Mariano Oliveira Frade, para fins de 
participação no procedimento licitatório Pregão (eletrônico) nº. 22/2022, e em cumprimento a legislação e 
regulamentos vigentes, às quais se submete, declara que: 
 
1. Não está IMPEDIDA de contratar com a Administração Pública, direta ou indireta; 
2. Não foi declarada INIDÔNEA pelo Poder Público, em nenhuma esfera; 
3. Que cumpre plenamente os requisitos da HABILITAÇÃO, nos termos do art. 4º., inciso VII, da Lei nº. 10.520/2002, 
de 17/07/2002; 
3. Não possui no quadro de funcionários MENORES DE 18 ANOS em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem 
menores de 16 anos em qualquer outro tipo de trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos, 
conforme inciso V, do artigo 27, da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 
de outubro de 1999;  
5. Que assume inteira RESPONSABILIDADE pela autenticidade de todos os documentos apresentados, compromete-
se a manter, durante a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições 
de habilitação e qualificação exigidas na licitação; tem conhecimento e se submete ao disposto na Lei Federal nº 
8.078, de 11 de setembro de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, bem como ao Edital e Anexos deste pregão; 
6. Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 16 
de setembro de 2009. 

 

São Paulo, 07 de julho de 2022. 

                                                           

 

 

                                                              

 

                     

 

 

_______________________________________ 

LICITEC COMERCIAL EIRELI 
Rep. Legal: Luciana Mariano Oliveira Frade 

RG: 14.428.647-6 
CPF: 073.205.348-00 

 
 



LICITEC COMERCIAL LTDA 

______________________________________________________________________________________ 

LICITEC COMERCIAL LTDA 

Rua Manoel Correia, 212  – CEP: 02728-050 – São Paulo – SP - Brasil – Fone: (55 11) 4564-6845 / (55 11) 3616-6845 

www.licitec-e.com.br - licitec-e@licitec-e.com.br 

 

 
 

DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO 
 

 
 

 

 

São Paulo, 07 de julho de 2022. 

 

 

                                                              

 

                     

 

 

_______________________________________ 

LICITEC COMERCIAL EIRELI 
Rep. Legal: Luciana Mariano Oliveira Frade 

RG: 14.428.647-6 
CPF: 073.205.348-00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



LICITEC COMERCIAL LTDA 

______________________________________________________________________________________ 

LICITEC COMERCIAL LTDA 

Rua Manoel Correia, 212  – CEP: 02728-050 – São Paulo – SP - Brasil – Fone: (55 11) 4564-6845 / (55 11) 3616-6845 

www.licitec-e.com.br - licitec-e@licitec-e.com.br 

 

 
 

DECLARAÇÃO DE SUPERVENIÊNCIA 
 

 
 

 
 
 

São Paulo, 07 de julho de 2022. 

 

 

 

                                                              

 

                     

 

 

_______________________________________ 

LICITEC COMERCIAL EIRELI 
Rep. Legal: Luciana Mariano Oliveira Frade 

RG: 14.428.647-6 
CPF: 073.205.348-00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LICITEC COMERCIAL LTDA 

______________________________________________________________________________________ 

LICITEC COMERCIAL LTDA 

Rua Manoel Correia, 212  – CEP: 02728-050 – São Paulo – SP - Brasil – Fone: (55 11) 4564-6845 / (55 11) 3616-6845 

www.licitec-e.com.br - licitec-e@licitec-e.com.br 

 

 
 

DECLARAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
 

 
 

A empresa LICITEC COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 10.614.837/0001-84, declara, para fins de participação no 
procedimento licitatório em epígrafe, cumprir plenamente os requisitos para classificar-se como empresa de 
pequeno porte, nos termos do Art. 3º da Lei complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006. Declara-se, ainda, 
ciente das responsabilidades administrativas, civil e criminal. 
 
 
 

São Paulo, 07 de julho de 2022. 

 

 

 

                                                              

 

 

                                                              

 

                     

 

 

_______________________________________ 

LICITEC COMERCIAL EIRELI 
Rep. Legal: Luciana Mariano Oliveira Frade 

RG: 14.428.647-6 
CPF: 073.205.348-00 

 
 
 
 
 



LICITEC COMERCIAL LTDA 

______________________________________________________________________________________ 

LICITEC COMERCIAL LTDA 

Rua Manoel Correia, 212  – CEP: 02728-050 – São Paulo – SP - Brasil – Fone: (55 11) 4564-6845 / (55 11) 3616-6845 

www.licitec-e.com.br - licitec-e@licitec-e.com.br 

 

 
 

 
 
 
Luciana Mariano Oliveira Frade, representante legal da empresa LICITEC COMERCIAL LTDA, com sede na Rua Relógio 
do Sol nº 137 A - Lapa - São Paulo – SP- CEP 05.065-080 – São Paulo/SP – inscrita no CNPJ: 10.614.837/0001-84, 
interessada em participar da licitação em epígrafe, DECLARO, sob as penas da Lei: 
 

 
 

São Paulo, 07 de julho de 2022. 

                                                              

 

                     

 

 

_______________________________________ 

LICITEC COMERCIAL EIRELI 
Rep. Legal: Luciana Mariano Oliveira Frade 

RG: 14.428.647-6 
CPF: 073.205.348-00 

 
 
 
 
 
 



LICITEC COMERCIAL LTDA 

______________________________________________________________________________________ 

LICITEC COMERCIAL LTDA 

Rua Manoel Correia, 212  – CEP: 02728-050 – São Paulo – SP - Brasil – Fone: (55 11) 4564-6845 / (55 11) 3616-6845 

www.licitec-e.com.br - licitec-e@licitec-e.com.br 

 

 
 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO 
DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

 
LICITAÇÃO: 22/2022   
 
A Licitec Comercial Ltda, com ato constitutivo registrado na Junta Comercial em 29/09/2008, NIRE 35.222.756.038, CNPJ 
10.614.837/0001-84, estabelecida na Rua Relógio do Sol nº 137 A - Lapa - São Paulo – SP- CEP 05.065-080, declara, sob as penas 
da Lei, que: 1. Se enquadra na condição de Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar 123, de 14/12/2006. 
 
2. A receita bruta, nos termos da Lei Complementar 123/2006, auferida no último ano-calendário foi de R$ 2.304.042,27 
(dispensada de declarar se a empresa encontra-se no ano-calendário de início de atividade). 
3. A pessoa jurídica não se enquadra em nenhuma das hipóteses abaixo, nos termos da Lei Complementar 123/2016: 
I - de cujo capital participe outra pessoa jurídica; 
II - que seja filial, sucursal, agência ou representação, no País, de pessoa jurídica com sede no exterior; 
III - de cujo capital participe pessoa física que seja inscrita como empresário ou seja sócia de outra empresa que receba 
tratamento jurídico diferenciado nos termos desta Lei Complementar, em que a receita bruta global ultrapasse o limite para 
obtenção do benefício; 
IV - cujo titular ou sócio participe com mais de 10% (dez por cento) do capital de outra empresa não beneficiada por esta Lei 
Complementar, em que a receita bruta global ultrapasse o limite para obtenção do benefício; 
V – cujo sócio ou titular seja administrador ou equiparado de outra pessoa jurídica com fins lucrativos, em que a receita bruta 
global ultrapasse o limite para obtenção do benefício; 
VI - constituída sob a forma de cooperativas, salvo as de consumo; 
VII - que participe do capital de outra pessoa jurídica; 
VIII - que exerça atividade de banco comercial, de investimentos e de desenvolvimento, de caixa econômica, de sociedade de 
crédito, financiamento e investimento ou de crédito imobiliário, de corretora ou de distribuidora de títulos, valores mobiliários e 
câmbio, de empresa de arrendamento mercantil, de seguros privados e de capitalização ou de previdência complementar; 
IX - resultante ou remanescente de cisão ou qualquer outra forma de desmembramento de pessoa jurídica que tenha ocorrido 
em um dos 5 (cinco) anos-calendário anteriores; 
X - constituída sob a forma de sociedade por ações; 
XI - cujos titulares ou sócios guardem, cumulativamente, com o contratante do serviço, relação de pessoalidade, subordinação e 
habitualidade. 

São Paulo, 07 de julho de 2022. 

 

                                                            

 

                     

 

 

_______________________________________ 

LICITEC COMERCIAL EIRELI 
Rep. Legal: Luciana Mariano Oliveira Frade 

RG: 14.428.647-6 
CPF: 073.205.348-00 



LICITEC COMERCIAL LTDA 

______________________________________________________________________________________ 

LICITEC COMERCIAL LTDA 

Rua Manoel Correia, 212  – CEP: 02728-050 – São Paulo – SP - Brasil – Fone: (55 11) 4564-6845 / (55 11) 3616-6845 

www.licitec-e.com.br - licitec-e@licitec-e.com.br 

 

 
 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO  
 

 
 

A empresa LICITEC COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 10.614.837/0001-84, declara, para fins de participação no 
procedimento licitatório em epígrafe, que inexiste, até o terceiro grau, parentesco dos sócios ou administradores da 
proponente com: dirigentes da Sanepar, empregado da Sanepar cujas atribuições envolvam a atuação a área 
responsável pela licitação ou contratação, e com autoridade do Governo do Paraná. 
 
 
 

 São Paulo, 07 de julho de 2022. 

 

                                                              

 

                     

 

 

_______________________________________ 

LICITEC COMERCIAL EIRELI 
Rep. Legal: Luciana Mariano Oliveira Frade 

RG: 14.428.647-6 
CPF: 073.205.348-00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LICITEC COMERCIAL LTDA 

______________________________________________________________________________________ 

LICITEC COMERCIAL LTDA 

Rua Manoel Correia, 212  – CEP: 02728-050 – São Paulo – SP - Brasil – Fone: (55 11) 4564-6845 / (55 11) 3616-6845 

www.licitec-e.com.br - licitec-e@licitec-e.com.br 

 

DECLARAÇÃO LGPD 
 

 
 

A empresa LICITEC COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 10.614.837/0001-84, declara, para fins de participação no 
procedimento licitatório em epígrafe, que se compromete a atender, quando em vigor, a todos os termos da Lei 
Geral de Proteção de Dados Pessoais e suas atualizações 
 
 

São Paulo, 07 de julho de 2022. 

 

                                                              

 

                     

 

 

_______________________________________ 

LICITEC COMERCIAL EIRELI 
Rep. Legal: Luciana Mariano Oliveira Frade 

RG: 14.428.647-6 
CPF: 073.205.348-00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LICITEC COMERCIAL LTDA 

______________________________________________________________________________________ 

LICITEC COMERCIAL LTDA 

Rua Manoel Correia, 212  – CEP: 02728-050 – São Paulo – SP - Brasil – Fone: (55 11) 4564-6845 / (55 11) 3616-6845 

www.licitec-e.com.br - licitec-e@licitec-e.com.br 

 

 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO 
SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE HABILITAÇÃO 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022 – SRP – SESAD 
 
LICITEC COMERCIAL EIREL, CNPJ nº 10.614.837/0001-84 com sede Rua Relógio do Sol nº 137 A - Lapa - São 
Paulo – SP- CEP 05.065-080,  DECLARA, sob as penas da lei que, até a presente data inexistem fatos 
impeditivos para a sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de 
declarar ocorrências posteriores. 
 
 
São Paulo, 07 de julho de 2022 

 

 

 

 

_______________________________________ 

LICITEC COMERCIAL EIRELI 
Rep. Legal: Luciana Mariano Oliveira Frade 

RG: 14.428.647-6 
CPF: 073.205.348-00 

 
 


